權於可換股債券發行日期起直至到期日前第五 (5)
個營業日下午五時正（香港時間）止期間內任何時
間，透過遵守可換股債券的條款及條件所載的相
關程序，將可換股債券轉換為南華金融控股股份，
惟須受債券持有人與南華金融控股的共同書面協
定所限。

可轉讓性： 可換股債券可轉讓予任何其他人士，惟可換股債
券不可轉讓予南華金融控股之關連人士（定義見上
市規則）而有關轉讓須遵守上市規則的規定及╱或
聯交所強制實施的任何其他規定（如有）。

– 12 –

董 事 會 函 件

地位： 可換股債券構成南華金融控股的直接、無條件、非
後償及無抵押責任，彼此之間於任何時間均享有
同等地位，並無任何優先次序或優先權，而除適用
法律的強制性條文可能規定的有關例外情況外，
南華金融控股的付款責任將於任何時間至少與南
華金融控股所有其他現有及未來無抵押及非後償
責任享有同等地位。

投票權： 可換股債券並無賦予債券持有人出席南華金融控股
任何股東大會或於會上投票的任何權利。

換股股份

合共280,750,000股換股股份將於可換股債券按初步換股價每股換股股份0.32
港元獲悉數轉換後發行予債券持有人。各換股股份一經配發及發行，將於所有
方面與於轉換可換股債券（定義見可換股債券的條款及條件）生效日期已發行
的南華金融控股股份享有同等地位，猶如轉換時發行的換股股份已於該日發行。
根據可換股債券的條款及條件，債券持有人於有關轉換日期前無權享有其附帶
的任何權利。

初步換股價每股換股股份0.32港元（可視乎可換股債券的條款及條件調整）
代表：

(a) 南華金融控股股份於二零二二年九月十三日（即買賣協議日期）在聯交所
所報收市價0.32港元；

(b) 南華金融控股股份於買賣協議日期前最後五 (5)個連續交易日在聯交所
所報的平均收市價約0.318港元溢價約0.63%；

(c) 南華金融控股股份於最後實際可行日期在聯交所所報的收市價0.28港元
溢價約14.29%；及

(d) 南華金融控股每股未經審核綜合資產淨值約1.356港元折讓約76.4%（根
據南華金融控股於二零二二年六月三十日的未經審核綜合財務狀況表
及南華金融控股於最後實際可行日期已發行的股份數目計算）。

換股價乃由本公司與賣方公平磋商後達致，相等於南華金融控股股份於
買賣協議日期在聯交所所報的收市價。

– 13 –

董 事 會 函 件

董事（包括獨立非執行董事，彼等已考慮獨立財務顧問的建議）認為換股價
屬公平合理。

對南華金融控股股權架構的影響

假設南華金融控股股份自最後實際可行日期起並無任何變動，南華金融控
股 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)於完成後及假設可換股債券按換股價悉數轉
換後的股權架構將如下：

於最後實際可行日期
於完成後及假設可換股債
券按換股價悉數轉換

南華金融控股
股份數目 %

南華金融控股
股份數目 %

寰輝 7,178,761 2.38% 7,178,761 1.23%
Fung Shing 23,526,030 7.81% 23,526,030 4.04%
Parkfield 44,623,680 14.81% 44,623,680 7.67%
Ronastar 1,999,872 0.67% 1,999,872 0.34%
吳先生 11,609,264 3.85% 11,609,264 1.99%
賣方 — 0.00% 280,750,000 48.24%

吳先生及其緊密聯繫人 88,937,607 29.52% 369,687,607 63.51%
吳旭洋先生 12,198,000 4.05% 12,198,000 2.10%
張女士 13,598,311 4.51% 13,598,311 2.34%
Richard Howard Gorges先生 5,000,000 1.66% 5,000,000 0.86%

一致行動人士
 （吳先生及其緊密聯繫人、
 吳旭洋先生、張女士及
 Richard Howard Gorges先生） 119,733,918 39.74% 400,483,918 68.81%
Hon. Raymond Arthur
 William Sears, K.C. 53,000 0.02% 53,000 0.01%
公眾股東 181,490,152 60.24% 181,490,152 31.18%

合計 301,277,070 100.00% 582,027,070 100.00%

預期南華金融控股將能在可換股債券悉數轉換後維持其公眾持股量。

– 14 –

董 事 會 函 件

僅供說明用途，假設賣方並無根據收購守則觸發強制性全面要約，可換股
債券換股權獲行使時將發行的換股股份最高數目約為2,042,000股。

獨立股東應注意，根據有關轉換將發行的換股股份數目應以南華金融控股
可發行股份的最高數目為限，而有關數目不會導致 (i)違反上市規則項下公眾持
股量規定；及 (ii)根據收購守則觸發強制性全面要約，以及可換股債券隨附的餘
數換股股份不得發行，直至發生以下情況為止：(i)南華金融控股能符合上述有
關公眾持股量及強制全面要約的事宜；或 (ii)倘觸發強制性要約，則該債券持有
人及與其一致行動人士分別提出全面要約；或 (iii)倘觸發強制性要約，則證監
會批准並授出清洗豁免（視情況而定）。

買賣GENIUS YEAR股份的理由及裨益

本公司為一間投資控股公司。本集團的主要附屬公司從事貿易及製造（包
括玩具產品OEM生產、鞋類產品貿易及品牌球類產品銷售）、物業投資及發展
與農林業務。於最後實際可行日期，吳先生及其聯繫人持有本公司已發行股本
總額約 68.80%。

Genius Year由本公司於二零零八年成立，直至最後實際可行日期，Genius
Year的投資成本（包括港洋林場及華峰林場的土地使用權的收購成本約人民幣
10,880,000元）約為36,538,000港元。Genius Year林場原有計劃為增加本集團土地